

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.869.407,14	1.951.223,11	1.534.938,03	1.730.222,09	1.805.721,65	2.098.507,18	2.131.922,30
Receita tributária	8.684,89	2.423,29	8.844,14	6.013,03	2.054,05	5.470,60	4.284,42
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	8.684,89	1.068,03	7.603,78	2.503,24	521,99	827,10	720,65
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	1.355,26	1.240,36	1.509,79	1.532,06	4.643,50	3.563,77
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	15.882,94	14.930,88	13.671,50	17.913,69	12.954,63	24.433,29	13.375,65
Receita patrimonial	80.634,13	11.153,02	16.352,81	8.668,50	34.079,44	7.803,90	15.562,32
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.764.205,18	1.893.567,03	1.496.069,58	1.697.626,87	1.756.633,53	2.060.799,39	2.098.699,91
Cota-parte do FPM	658.899,51	844.691,43	529.250,95	645.589,70	723.312,26	666.688,29	860.797,23
Cota-parte do ICMS	255.221,76	155.283,76	203.260,95	184.585,04	226.485,95	175.842,06	191.575,85
Cota-parte do IPVA	3.690,47	4.506,54	15.459,11	11.277,07	14.083,96	14.127,67	11.735,50
Cota-parte do ITR	23,03	382,42	61,64	61,86	20,29	171,69	170,19
Transferências da LC 87/96	286,88	286,88	286,88	286,88	286,88	286,88	286,88
Transferências da LC 61/89	216,40	237,98	187,00	225,80	211,86	213,00	239,29
Transferências do Fundeb	559.886,75	594.755,29	494.818,21	512.929,06	579.173,48	561.895,45	473.945,90
Outras transferências correntes	285.980,38	293.422,73	252.744,84	342.671,46	213.058,85	641.574,35	559.949,07
Outras receitas correntes	0,00	29.148,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	183.667,58	201.077,76	149.701,25	166.818,77	192.880,18	171.465,88	143.781,46
Ded. de receita para formação do Fundeb	183.667,58	201.077,76	149.701,25	166.818,77	192.880,18	171.465,88	143.781,46
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.685.739,56	1.750.145,35	1.385.236,78	1.563.403,32	1.612.841,47	1.927.041,30	1.988.140,84

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.744.015,38	1.438.120,48	1.616.660,78	1.696.159,36	2.337.807,33	21.954.704,83	19.974.581,00
Receita tributária	5.541,47	4.759,35	5.908,97	7.125,37	5.054,73	66.164,31	339.814,00
IPTU	158,30	29,80	0,00	2.100,45	2.107,59	4.396,14	13.100,00
ISS	1.747,33	1.194,15	3.812,92	1.650,68	486,68	30.821,44	143.200,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.300,00
IRRF	3.488,34	3.060,40	2.096,05	3.016,74	2.357,96	27.864,23	159.214,00
Outras receitas tributárias	147,50	475,00	0,00	357,50	102,50	3.082,50	15.000,00
Receita de contribuições	8.932,20	0,00	13.203,61	14.669,86	16.757,94	166.726,19	114.243,00
Receita patrimonial	6.637,45	4.690,05	8.036,62	5.264,79	2.603,94	201.486,97	73.300,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
Transferências correntes	1.722.904,26	1.428.519,08	1.589.511,58	1.668.714,68	2.312.832,34	21.490.083,43	19.088.224,00
Cota-parte do FPM	583.957,87	490.327,93	555.681,50	571.557,33	1.091.776,14	8.222.530,14	7.732.000,00
Cota-parte do ICMS	223.309,88	197.425,21	195.798,82	231.641,35	217.547,94	2.457.978,57	2.016.300,00
Cota-parte do IPVA	12.723,57	9.445,21	6.126,30	1.728,83	4.121,54	109.025,77	78.395,00
Cota-parte do ITR	345,17	366,08	13.785,44	256,03	3.593,66	19.237,50	10.400,00
Transferências da LC 87/96	286,88	286,88	286,88	286,88	286,88	3.442,56	3.370,00
Transferências da LC 61/89	223,93	239,18	301,85	246,48	340,06	2.882,83	1.900,00
Transferências do Fundeb	552.892,42	457.244,98	484.677,92	532.890,12	599.075,74	6.404.185,32	5.289.166,00
Outras transferências correntes	349.164,54	273.183,61	332.852,87	330.107,66	396.090,38	4.270.800,74	3.956.693,00
Outras receitas correntes	0,00	152,00	0,00	384,66	558,38	30.243,93	335.000,00
DEDUÇÕES (II)	164.169,39	139.618,06	154.396,08	161.143,34	183.593,24	2.012.312,99	1.862.073,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	164.169,39	139.618,06	154.396,08	161.143,34	183.593,24	2.012.312,99	1.862.073,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.579.845,99	1.298.502,42	1.462.264,70	1.535.016,02	2.154.214,09	19.942.391,84	18.112.508,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Pureza - DATA DA EMISSÃO: 22/01/2018 - HORA DA EMISSÃO: 09:19:38

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Pureza
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

JOAO DA FONSECA MOURA NETO
Prefeito Municipal

BRENO CABRAL BEZERRA
Secretario Municipal de Finanças

EDNA DE FÁTIMA TEIXEIRA LEÃO
CONTROLADORA